

# T. C. MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI TEBLİĞLER DERGİSİ

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI NEŞRİ.  
YAT MÜDÜRLÜĞÜNCE HER HAF-  
TA PAZARTESİ GÜNLERİ ÇIKARIL-  
LIR. İLGİLİ MAKAM VE MÜESSE-  
SELERE PARASIZ GÖNDERİLİR.

YILLIK ABONESİ 40 KURUŞTUR  
ABONE TUTARI MALSANDIKLA  
RINDAN BİRİNE YATIRILMALI VE  
ALINACAK MAKBUZ MİLLÎ EĞİTİM  
BAKANLIĞI NEŞRİYAT MÜDÜRLÜ-  
ĞÜNE GÖNDERİLMELİDİR.

Cilt: 13

19 ŞUBAT 1951

SAYI: 636

**GENELGELER:**

YAYIM MÜDÜRLÜĞÜ 9/II/1951

Sayı: 82/1821

**3043**

ÖZET:

"Sanat Konuşuyor" adlı  
eserin I inci fasikülü h.

Sadi Günel tarafından hazırlanan ve Akın  
Matbaası tarafından yayımlanan "Sanat Konuşuyor"  
adlı eserin birinci fasikülü incelenmiş, Orta ve Yük-  
sek dereceli okulların kooperatiflerinde satılmasında  
bir sakınca görülmemiştir.

Bu hususun ilgililere duyurulmasını rica ede-  
dim.

K. S.

M. Eğitim Bakanı Y.  
R. Tardu

Millî Eğitim Bakanlığı 7/II/1951

TALİM TERBİYE

DAİRESİ

Sayı: 2-365/4

**3044****VALİLİKLERE**

Millî Savunma Bakanlığınca hazırlanan Millî  
Savunma konferansları hakkındaki yazı örneği aşa-  
ya çıkarılmıştır. Okullara tebliğini saygılarımla ri-  
ca ederim.

K. Y.

M. Eğitim Bakanı Y.  
R. TarduT. C. Ankara  
M. S.B. 13/II/1950

Genelkurmay Başkanlığı ÖZET:

Millî Seferberlik Dairesi Millî Savunma konfe-

II. Ş. 2. Ks. ransları ve Kahramanlık

Sayı : 111813 günleri Ü.

1 — Başbakanlığın 23-10-1950 gün ve Kararlar  
Müdürlüğü 63811 sayılı emirleri esaslarına göre; ge-  
nen yıl olduğu gibi bu yıl da tahsil dışında bulunan  
öğrencileri Millî Savunma ödev ve görevlerine hazırla-  
mak maksadıyla Bakanlıklar ve resmî, özel sanayi  
müesseseleri İl, ilçe ve her türlü toplu çalışma yer-  
lerinde Millî Savunma konferansları verilmekle beraber  
bütün Okullarda, konferansların verildiği yerlerde,  
da en az üç defa olmak üzere kahramanlık günleri  
yapılacaktır.

2 — Konferansların tertiplenmesinden ve uygula-  
masından Garnizon ve Yurtdışı Bölge Komutanları  
ve Valiler, (İl İcra Komiteleri, İl İcra Komiteleri, İl İcra  
Komiteleri, Jandarma Komutanları) idare, mü-  
esseseler amirleri ve Millî Eğitim teşkilatıyla işbirliği  
etmek, mümkün oldukça bizzat iştirak etmek sure-

tiyle konferans ve kahramanlık günlerinden beklenen  
faideleri sağlamak için faydalanılabilecek eserler ve kahramanlık  
günleri için esaslar eklidir.

3 — Konferans konularıyla bu konuları hazırlayan  
eserler için faydalanılabilecek eserler ve kahramanlık  
günleri için esaslar eklidir.

Konferanslar ve kahramanlık günlerindeki konu-  
şmalar, konularıyla ilgili olmak üzere en yetkili  
Kara, Deniz, Hava subaylarıyla diğer Asker ve sivil  
elemanlar tarafından hazırlanacak ve verilecektir.  
Bunların bilhassa, genel bilgi ve çalışma yerlerinin  
özelliklerine göre tertiplenmesine, Millî gururu yük-  
seltici, Morali geliştirici olmasına dikkat edilecektir.

4 — Konferans yeri ve zamanı ile kahramanlık  
günleri, ilgili müesseselerle temasa geçilerek tespit  
edilecektir. Zaman tesbitinde en çok dinleyicinin  
bulunabileceği gün ve saatlerin seçilmesi gözönün-  
de tutulacaktır.

5 — Yeni harp silah ve usulleri üzerindeki konu-  
şmalar, bunlara karşı korunma imkânlarını açıklayan  
bilgilerle birleştirilmeli ve asla Moral kırıcılığı ve  
korku hislerini meydana getirmemelidir.

6 — Kıyı bölgelerindeki İl ve İlcelerde sanayi  
müesseseleri ve toplu çalışma yerlerinde yapılacak  
kahramanlık günleri ve verilecek konferansların daha  
ziyade deniz savaşları ve denizcilikle ait konuların  
seçilmesi uygundur.

7 — Konferanslarda Bakanlık ve müesseselerin  
mevcut film gösterme makinelerinden faydalanmalı  
ve konu ile alakalı film temin edip göstermeğe çalış-  
ılmalıdır. Bu suretle dinleyicilerin alakası artırıl-  
ması ve konunun anlaşılması kolaylaştırılmış olacaktır.

8 — Konferanslar ve kahramanlık günlerinde  
yapılacak konuşmalar, konferanslar ve konuşmaları  
yapacaklarından hazırlandıktan sonra ilgili ko-  
mutanlıklerle incelenecek muvafık görülürse uygulan-  
acaktır. Bunların içinden, müesseseler veya okullar  
tarafından bastırılması istenenler, Millî Savunma Ba-  
kanlığının tasvibine sunulacaktır.

9 — Millî Savunma konusundaki bu çalışmalar-  
dan müteakip yıllarda daha büyük faydalar sağlaya-  
bilmek için gerekli tekliflerin Bakanlıklar, İdare  
amirleri, müessese amirleri ve Garnizon Komutanlık-  
ları (Kuvvetler Komutanlıkları kanalıyla) her  
yıl 1-Ağustos Millî Savunma Bakanlığında bulun-  
durulması icabettir.

10 — Gençliğin ve halkın Orduya karşı sevgi,  
ilgi ve bağlılığının kuvvetlendirilmesi için Kita ve  
Askeri Okullarda yapılacak tören ve tatbikatlara im-  
kân nispetinde müessese, okul ve Üniversitelerden  
temsilciler davet edilmelidir.

11 — İlk, Orta, Sanat Okul ve Enstitüleriyle  
Ticaret Okulları, Lise ve dengi okullar, Yüksek  
Okul ve Üniversitelerde; Millî Savunma ders ve  
konferanslarından ve Türk Büyüklerini anma gün-  
lerinden ayrı olarak, Başbakanlığın emirleri gere-

ğince, yılda en az üç defa kahramanlık günleri yapı-  
lacaktır.

Bu konudaki çalışmalar Millî Savunma dersi  
okutulmayan okullarda okul idarelerince (Tarih-Türk-  
çe Öğretmenleriyle), Yüksek okul ve Üniversitelerde  
ise Talebe Cemiyetleri ve Okul idarelerince müstere-  
ken düzenlenecektir. Lise ve dengi okullarda Millî  
Savunma dersi öğretmenleri Okul idareleriyle işbir-  
liği yaparak bu çalışmalarını uygulayacaktır. Bu çalış-  
malarda, Okul ve Üniversite idareleri Garnizon Ko-  
mutanlıklarıyla işbirliği yapacaklardır.

12 — Ankarada; Bakanlıklar Merkez Teşkilatı,  
Bankalar, Genel Müdürlükler ve benzeri müesseseler-  
de verilecek konferanslar ve yapılacak kahraman-  
lık günleri Kara Kuvvetleri Komutanlığınca düzen-  
lenecektir.

13 — Bu çalışmaların, Yurdun Topyekün Sa-  
vunma hazırlıkları bakımından arzulan faydayı  
sağlayabilmesi için bütün ilgililerin layık olduğu ala-  
kayı göstermelerini arz ve rica ederim.

14 — Bakanlıklara, Kara, Deniz, Hava Kuv-  
vetleri Komutanlıklarına, Millî Savunma Yüksek  
Kurulu Genel Sekreterliğine, Bankalara sunulmuş;  
Jandarma Gn. K., Cümruk Muhafaza Gn. K., Harp  
Okulu K., Yedek Subay Okulu K. Sınıf Okulları Ko-  
mutanlıklarına, Askeri lise Müdürlüklerine, Genel-  
kurmay Başkanlığının ilgili Daire Başkanlıklarına  
ve diğer alakalı müesseselere birer suret verilmiştir.

Benzeridir.  
II. Ş. Md. V. Genelkurmay Başkanı Y.  
Kur. Bnb. Korgeneral  
Nuri Gücüyener Zekâi Okan

**MİLLÎ SAVUNMA KONFERANSLARI VE KAHRAMANLIK GÜNLERİ İÇİN ESASLARLA FAYDALANILABİLECEK ESERLER**

Konu:

II — Millî Savunma; Mana lüzum ve önemi.  
Topyekün Harp:

a) Millî Savunmanın Topyekün Harbe göre  
hazırlık olduğu, bütün Milleti, her türlü Millî Kuv-  
vetleri ilgilendirdiğinin izahı,

b) Millî Savunma ödev ve görevlerinin çeşitli-  
ri, fertlere ve topluluklara düşen vazifeler,

c) Topyekün Savaşın mahiyeti,

d) İnsan Seferberliği: Erkek ve kadın çalışma  
çalışındaki bütün vatandaşların harpte alacakları gö-  
revier, (İkinci Dünya savaşının misalleriyle)

e) Ekonomi Seferberliği: Barış zamanındaki  
hazırlıklar, harp ekonomisi, (İkinci Dünya savaşından  
misallerle)

f) Moral Seferberlik: Moral kuvvetlerin Millî  
Savunmada rolü.

Kaynaklar:	
1 — Silah Başma	Kur. Alb. Seyfi Kurtbek Büyük kitapçılarda bulunur.
2 — Harp Ekonomisi	Kur. Alb. Seyfi Kurtbek Büyük kitapçılarda bulunur.
3 — Milletin Harbe hazırlanması	Kur. Alb. Seyfi Kurtbek Gnkur. Bşk. Basimevi satış kısmında
4 — Almanyada Seferberlik ve İktisadi harp	Kur. Alb. Seyfi Kurtbek Büyük kitapçılardan
6 — Milli Savunma Ekonomisi	Almancadan tercüme
7 — Kızıldorudaki harbi başarı kazandı?	Tercüme: Kur. Bnb. E. Gnkur. Basimevi satış kısmında
8 — İkinci Dünya Harbinin Avrupa cephesi	Kur. Bnb. N. Gücüyener Gnkur. Basimevi satış kısmında

Konu: II — Yabancı Milletlerde Harp hazırlıkları:

a) II. Cihan Savaşından örnekler. (Milletlerin harp hazırlıkları bakımından)

b) Dünya Milletlerinde 3. Dünya Savaşı hazırlıkları. (Silahlı kuvvetler, Gençliğin, Ekonominin, Tarımın, Endüstrinin, Millet Moralinin hazırlanması için yapılan çalışmalar, Politik sahadaki çalışmalar.)

c) Milletlerde Propaganda Haberleşme ve 5. Kol faaliyetleri,

d) Doğu blokunun harp hazırlıkları,

e) Avrupa Milletlerinin harp hazırlıkları,

f) Amerika Milletlerinin harp hazırlıkları,

g) Harbe hazırlanan bir dünya karşısında Türkiyenin de hazır olması lüzumu ve zarureti,

Kaynaklar:

Birinci Konferans için faydalımlık üzere tavsiye edilen eserlerle günlük neşriyattan faydalanılabilir.

Konu:

III — Türk Milli Savunma Organizasyonu ve Türk silahlı Kuvvetleri üzerinde Genel bilgiler:

a) Milli Savunma Yüksek Kurulu teşkilat ve vazifesi,

b) Milli Savunma Bakanlığı ve Genelkurmay Başkanlığı teşkilatı üzerinde genel bilgiler,

c) Kara Kuvvetleri teşkilatı, görevleri, silahları, çalışmaları hakkında genel bilgiler,

d) Deniz Kuvvetleri, teşkilatı, görevleri, silahları, çalışmaları H. bilgi,

e) Hava Kuvvetleri teşkilatı, görevleri, silahları, çalışmaları H. bilgi,

f) Ordunun Milli kültüre yaptığı hizmetler,

g) Askeri rütbelere, Ordu hayatı, Ordu disiplin gibi kanunlar hakkında genel bilgiler,

Kaynaklar:

1 — 5399 sayılı Milli Savunma Yüksek Kurulu Kanunu,

2 — Milli Savunma Bakanlığı teşkilat ve vazifeleri hakkında çıkan kanun ve tahlizatlar,

3 — Kara, Deniz, Hava Kuvvetlerinin Kuruluş ve teşkilatına dair mahrem olmayan Talimatname, Talimatname ve Kanunlar,

4 — Ordu kıyafet kararname ve bundan çıkarılmış rütbe alametleri,

9 — Milli Savunma bilgileri (I, II, III kitaplar.)	Kur. Bnb. Aka-Çiçekoğlu İstanbul - Beyazıt - Bozkurt kitabevi
10 — Topyekün harp	Almancadan tercüme
11 — Milleti Müselleha	Golç Paşadan tercüme
12 — Kiçner ve Harp	İngilizceden tercüme
13 — Çörçilin hatıratı (I, II, III. Ciltler.)	Tercüme: A. E. Yalman Büyük kitapçılardan temin edilebilir.
14 — Marşalin Raporu (I, II. Raporlar.)	Tercüme: Kur. Alb. H. Gnkur. Basimevi satış kısmında
15 — Ayzenhoverin Raporu	Tercüme: Kur. Alb. S. Gnkur. Basimevi satış kısmında
16 — Gerilla	Bu konuda tercüme edilmiş ve yazılmış olup Gnkur. Bşk ca yayınlanan Gnkur. Basimevi satış eserler kısmında

5 — Kara, Deniz, Hava Kuvvetlerinin çeşitli silah, araçlarını gösterir levhalar,

6 — Ordu Dergileri.

Yapılacak Kahramanlık Günleri için esaslar

I GÜN: Büyük Türk Savaşlarından örnekler.

(Adları, ne kadar kuvvetin karşıştığı, ne kadar düşmanın yenildiği, muharebenin hangi şartlar altında yapıldığı.....)

Kara Kuvvetleri için misaller:

1 — Malazgirt Meydan muharebesi,

2 — Çaldıran

3 — Kaniye Müdafaası,

4 — Plevne Müdafaası,

5 — Çanakkale Savaşları,

6 — İstiklâl Savaşının muhtelif cephesinden örnekler.

(Maksat anlatılması tavsiye edilen Muharebelerin cereyan tarzını şema ve krokiyle izah etmek değil, üstün kuvvetlere karşı kazanılan muharebelerin dayandığı Milli hasletleri belirtmektir.)

Deniz Savaşlarından:

1 — Preveze Zaferi,

2 — Burak Adası Muharebesi,

3 — Cirba Muharebesi

4 — Hamidiyenin kahramanlıkları,

5 — Çanakkale Savaşında Deniz Muharebeleri,

6 — İstiklâl Harbinin deniz cephesinden misaller.

Hava Muharebelerinden:

1 — Balkan Harbinde Hava Kuvvetlerimiz faaliyetleri,

2 — I. Dünya Savaşında Hava Kuvvetlerimiz faaliyetleri,

3 — İstiklâl Savaşında Hava Kuvvetlerimiz faaliyetleri.

Faydalanılabilecek eserler:

(Bu eserlerden mada muhteki yaşayan kahramanlardan ve kahramanlıklarından da faydalanılmaktadır. Bu suretle kahramanlıkların unutulmadığı ve Türk milletinin her zaman kalbine yaşatılacağı da tekin edilmiş olur. Bu suretle hazırlanan konuşma'ar, uygun görüldüğü takdirde yayınlanacağından, Milli Savunma Bakanlığına gönderilecektir.)

(Bu eserlerden başka Harp Tarihi ile alakalı olarak Ordu Dergisine ek veya müstakil kitaplar halinde nesredilmiş bulunan kitaplardan da faydalanmak tavsiye edilir.)

II. Gün: Muharebelede rastlanmış olan ferdi kahramanlıklar:

1 — İslamiyette önceki devirlere ait kahramanlıklar,

2 — Türkiyede beş sene — Tercüme

2 — Türklerle Süveyş Kanalına — Tercüme

3 — Türk Çanakkale — M. Şevki Yazman

4 — Plevne Müdafaası — Tercüme: Nurettin Artam

5 — Demirci Aktmırları — Kur. Alb. B. Vandemir

6 — Garp Cephesi Nasıl kuruldu? — Kur. Yb. R. Apak

7 — Sakaryadan Mudanya'ya — Kur. Alb. B. Vandemir

8 — Türk Ulusal Savaşı — Kur. Yb. N. Karacebek

9 — İstiklâl Harbi — Cevdet Kerim

10 — Atamızı asacakları — Halis Asakaya

11 — Ulusal Savaşta Tokat — Suat Ener

12 — Türk İstiklâl Savaşı — İzmirli İsmail Hakkı

13 — Cazilere Armağan — Esat Özoguz

14 — Adananın Kurtuluşu — Ali Enver Toksoy

Müdafesi hatıraları — F. Fazıl Tülbentci

15 — Yığıtler Konuşuyor — F. Fazıl Tülbentci

16 — Şehitler — F. Fazıl Tülbentci

17 — Tarihe Şan verer Türk — F. Fazıl Tülbentci

18 — Atatürke ait Hatıralar — Cumhuriyet Gazetesi

19 — Adsız Kahramanlar — B. Vefa Karatay

20 — Altın destan — R. Ekrem Koçu

21 — İlk Kurşun — M. Şevki Yazman

22 — Tarihte Osmanlı Neferi — Ahmet Refik

23 — Muzafferiyatı Osmaniye — Ahmet Refik

24 — Türkklük demek Kahramanlık demektir. — Ali Rıza Seyfi

25 — Türk Duygusu — Aka Gündüz

26 — Orduda Kahramanlıklar

27 — Kahramanlık Destanları — Gnkur. Bşk. X. Ş.

28 — Kahramanlık menkıbeleri — Yzb. B. Özdemir

29 — Tarihten Türkler için söylenmiş büyük sözler — M. Turhan Tan

30 — Tarihte Türk Gücü için söylenmiş büyük sözler — Yzb. Hikmet Aslanoğlu

31 — Kahramanlık menkıbeleri — Celâl Dincer

(Bu eserlerden başka Harp Tarihi ile alakalı olarak Ordu Dergisine ek veya müstakil kitaplar halinde nesredilmiş bulunan kitaplardan da faydalanmak tavsiye edilir.)

II. Gün: Muharebelede rastlanmış olan ferdi kahramanlıklar:

1 — İslamiyette önceki devirlere ait kahramanlıklar,

2 — İslamiyette sonraki devirlerde yapılmış olan savaşlarda üstün başarılar gösteren büyük kahramanlar,

3 — Selçuk Devleti, Osmanlı Devleti zamanında yapılmış olan savaşlarda görülen kahramanlar,

4 — I. Dünya Savaşında, İstiklâl Savaşındaki büyük kahramanlıklar ve kahramanlar.

Faydalanılabilecek eserler:

I. Gün için tavsiye edilen eserlerle birlikte,

1 — Ordu Dergileri,

2 — Piyade Dergileri (Birinci sayıdan itibaren)

3 — Topçu Dergileri (Birinci sayıdan itibaren)

4 — Süvari Dergileri (Birinci sayıdan itibaren)

5 — Diğer sınıf Dergileri.

III. GÜN: Ordu dışında Büyük Kahramanlıklar:

a) Kadınlarımızın kahramanlıkları ve büyük kadim kahramanlarımız.

b) Ordu dışında, Yurt için maddi ve manevi büyük fedakarıklar yapmış kahramanlar,

(Erzurum Aziziye Tabyasının geri alınması, İstiklâl harbinde Düşmana karşı koymak gayesiyle yapılan Milli Mücadeleler, toplu ve münferit vak'alar halinde anlatılacaktır.)

Faydalanılabilecek eserler:

Diğer günler için tavsiye edilen eserlerle birlikte;

1 — Tarih boyunca harp ve kadın — Kur. Bnb. C. Çaka

2 — Tunadan Batıya — İsmail Habib Sevük

3 — Yurtdan Yazılar — İsmail Habib Sevük

BEDEN EĞİTİMİ VE 6/II/1951

İZÇİLİK MÜDÜRLÜĞÜ ÖZET:

Sayı: 20/118/90 19 Mayıs Cimnastik gösteri pr. b.

3045

Okullarımız 1951 yılı 19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramına aşağıdaki esaslar dahilinde hazırlanacaktır:

1 — Kız ve erkek öğrencilerin yapacakları cimnastik hareketleri ve spor gösterilerinin programları, bir okul bulunan yerlerde bu okulun Beden Eğitimi öğretmeni tarafından, birden fazla okulu bulunan yerlerde Milli Eğitim Müdürlüğünde Beden Eğitimi Öğretmenlerinden kurulacak bir komisyon tarafından en kısa zamanda hazırlanacak ve bir örneği bakanlığa gönderilecektir.

2 — Gösteri programlarına, hareketlerin komutları ile açıklamaları yazılacak ve basit resimleri çizilecektir.

3 — Milli oyunların okullara yakışan ve hareket değeri olanları seçilecektir.

4 — Törende yaptırılmak üzere seçilen hareket ve spor gösterileri cimnastik derslerinin günlük programları içine birer ikişer alarak bütün öğrencilere belletilecektir.

5 — Gösterilere bünyeleri müsait çocuklar seçilecek çok zayıf ve küçük öğrenciler alınmayacaktır.

6 — 19 Mayıs günü okul doktorlarından biri beraberinde gerekli sağlık malzemesi ve ilk yardım vasıtaları olduğu halde gösteri yerinde hazır bulunacaktır.

7 — Gösterilerin geçen yıllara nazaran daha muntazam olması için Milli Eğitim Müdürlükleriyle okul müdürlerinin ve bütün öğretmenlerin bu çalışmalara yakın ilgi göstermelerini dilerim.

8 — Milli Eğitim Müdürleri bu bayramın ne şekilde geçtiğini 15. Haziran 1951 tarihine kadar bir raporla Bakanlığımıza bildirecekler, gösterilere katılan okulların adlarını, kız ve erkek öğrenci sayısını ayrı ayrı gösterecekler ve mümkün olursa o güne ait resimleri ekliyeceklerdir.

Gereğince hareket edilmesini rica ederim.

M. Eğitim Bakanı y.

M. A.

R. Tardu

YAYIM MÜDÜRLÜĞÜ 8/II/1951

Sayı: 82/1745

ÖZET:

3046

İstanbul Üniversitesi Fen Fakültesinden temin edilebilecek ders materyalleri h.

İstanbul Üniversitesi Fen Fakültesi Dekanlığının enstitü ve laboratuvarlarında yapılan ders materyalleri hakkındaki ilânı aynen aşağıya alınmıştır.

Bilgi edinilmesini ve gerektiğinde Fakülte Dekanlığı ile temasa geçilmesini rica ederim.

M. Eğitim Bakanı y.

K. S.

R. Tardu

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ FEN FAKÜLTESİ DEKANLIĞINDAN

Fakültemiz Enstitü ve laboratuvarları döner sermaye müessesesi aşağıda yazılı işler için müracaat kabul eder:

1 — Memleket sanayiini ilgilendiren her türlü fizik araştırmaları.

2 — Sipariş üzerine sinai, tıbbi veya diğer ilmi çalışmalarında kullanılacak fizikî alet ve cihazların geliştirilmesi.

3 — Piyasada yapılması mümkün olmayan her türlü fizikî, tıbbi ve sinai elektronik cihazlarının yeniden ve hususî şartlara göre imalî veya bu cihazların tamir, tadil ve kontrolü. (Misal: Hususî amplifikatörler, osilatörler, tansiyon stabilizatörleri, elektronik voltmetreler, elektrokardiograf, ossilograf, hususî tipte radyo alıcı ve verici cihazları, yüksek frekans fırınları, ultra ses cihazları ve akustik iskandil aletleri.)

4 — Her türlü tıbbi ve sinai radyoaktivite ölçüleri ve bu ölçüler için hususî ihtiyaçlara göre cihazlar yapılması, ayarlanması, tamir veya tadil edilmesi. (Misal: Emonometreler, Geiger-Müller cihazları, hususî tiplerde  $\alpha$ ,  $\beta$ ,  $\gamma$  radyasyon ölçü aletleri, sayıcılar, amplifikatörleri.)

5 — Piyasada yapılması mümkün olmayan fizik ölçü aletlerinin ayar, tadil veya tamirleri. (Misal: Ampermetre, voltmetre, manometre, barometre, sakkarimetre, polarimetre, spektrometre, refraktometre, pro-metre ilh...)

6 — Piyasada imalî mümkün olmayan alet parçalarının torna, freze, pompa işleri.

7 — Her nevi sinai analizleri. Bilhassa ham madde ve mamul maddelerin kalitatif ve kantitatif analizleri.

8 — Kimya sanayiine ait imalât formülleri ve tasavvur edilen imalât hakkında raporların tanzimini.

9 — Kimya sanayiine ait çalışma metodları üzerinde araştırmalar.

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ FEN FAKÜLTESİ DONER SERMAYE MÜESSESESİNDEN

1 — Her çeşit mikroskopik ve histolojik ve sitolojik preparatlar.

2 — Mikroskopik hayvanların total preparatları (Boyama işleri).

3 — Canlı süslü akvaryum ba'ıkları ve kırmızı balıklar ve bunlara müsait akvaryum'lar.

4 — Müze için her çeşit alkolda tahnit edilmiş hayvanlar (Omurgalılar ve Omurgasızlar).

5 — Türkiye kuşlarının hazırlanmış fakat tahnit edilmemiş postları.

GENEL EVRAK

MÜDÜRLÜĞÜ

Sayı : 99

3047

VALİLİKLERE:

Günlük evrak işlerimizin sür'atle ve sıhatle yürütülmesi bakımından Bakanlığımızla yapılacak yazışmalarda aşağıdaki hususların göz önünde tutulmasına ve gereğince hareket edilmesine lüzum görülmüştür.

1 — Teşkilatımızdan Bakanlığa gönderilecek yazılarda evrakın sağ köşesine behemahal özet yazılacaktır. Ancak; bundan beklediğimiz faydanın sağlanabilmesi için özetin yazıya konu teşkil eden işin tam bir ifadesi olması gerekir. Meselâ: Bir öğretmenin yoluğunun gönderilmesi hakkında Bakanlığa yazılacak bir yazıda (Öğretmen ..... hakkında) gibi bir özetin bulunması yazıların başına özet konulmasından beklenen faydayı sağlamıyacaktır.

Özet, yazıda ifade edilmek istenilen düşünceenin tam ve kısa bir ifadesi olmalıdır. Bu arada yazılacak yazılarda (Milli Eğitim Bakanlığına - Ankara) hitabının altına; kerre içinde, evrak Bakanlığın hangi dairesiyle ilgili ise o dairesinin adının da yazılmasını maksadımız bakımından faydalı bulmaktayız.

2 — Yazıların ilişiği varsa bunların eklenmesine ve kaç adet olduğunun işaret edilmesine itina edilecektir.

3 — Sicil fişi, teftiş ve tahkik raporu, sınav evrakı gibi, yazıldığı makama kadar gizli kalması gereken ve istenen evrak önce bir zarfa konup kapatılacak ve bu evraka dair birinci maddede açıklandığı şekilde yazılacak yazı bu kapalı zarfla işlenerek zarfla birlikte ikinci bir zarfa konmak suretiyle ait olduğu makama yollanacaktır. Bu gibi hallerde her iki zarfın üzerine (GİZLİDİR) işareti konacaktır.

4 — Bakanlığımıza yazılacak yazılarda imza yerine imza edenin tam ve sarif memuriyet unvanı, adı ve soyadı yazı makinesiyile yazıldıktan sonra imza edilecektir.

5 — Yazışmaların kısa bir zamanda intaç edilmesi için Bakanlığımızda gerekli tedbirler alınmaktadır. Buna muvazi olarak Milli Eğitim Müdürlükleri daireslerinde ve Müdürlüklerle Müesseseler arasında muamelâtnın kısa bir zamanda intaç için tedbirler alınmalıdır.

Gereğince hareket edilmesini ve Milli Eğitim Müdürleri, Okul Müdür ve Başöğretmenleri tarafından önemle tatbik ve takip edilmesinin teminini rica ederim.

A. A.

Milli Eğitim Bakanı

T. İleri

ORTA ÖĞRETİM GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 12/II/1951

Sayı: 5180/1/3317

3048

VALİLİKLERE

Özel dersane usulünün uygulandığı bir kısım okullarımızda öğrencilerin daha iyi yetiştikleri müşahade edildiğinden bu usulün diğer okullarımızda da uygulanmasına çalışılması Bakanlığımızca faydalı görülmektedir.

1949 tarihli ortaokul müfredat programının dersane ve laboratuvar bölümlerinde belirtildiği gibi şartları elverişli olan okullarda mümkün ise bütün dersler için; değilse resim - iş, tarih - coğrafya, yurtbilgisi, türkçe, tabiat bilgisi - fizik - kimya gibi dersler için imkân nisbetinde gerekli ders araç ve gereçleriyle, bu derslerde öğrencilerin müracaat edecekleri sınıf seviyelerine uygun kitapları ihtiva eden bir kitaplıkla teçhiz edilmiş özel dersaneler meydana getirilmek üzere lüzumlu tedbirlerin alınmasını ve bu suretle öğrencilerin derslerini o ders için ayrılacak olan özel dersanelerde görmelerinin sağlanmasını saygı ile rica ederim.

M. Eğitim Bakanı  
T. İleri

## İLANLAR:

20/VI/1949 tarih ve 543 sayılı Tebliğler Dergisindeki 12258 sayılı genelgede ilân edilen 212 stok numaralı «Aylık Devam ve Devamsızlık Cetveli» kullanılmaktan kaldırılmış; bunun yerine 12/II/1951 tarih ve 629 sayılı Tebliğler Dergisiyle yayınlanan 227 stok numaralı «Kanaat Notu Dönemi Devam ve Kadro Çizelgesi» satışa çıkarılmıştır. Adı geçen evrak Köy Enstitülerince de kullanılacaktır.

Siparişlerin buna göre yapılması rica olunur.

## BU DERGİDEKİ KANUNLAR, KARARLAR VE TAMİMLERE DİĞER YAZILAR TARAFIMIZDAN OKUNMUŞTUR

1	12	23	34	45
2	13	24	35	46
3	14	25	36	47
4	15	26	37	48
5	16	27	38	49
6	17	28	39	50
7	18	29	40	51
8	19	30	41	52
9	20	31	42	53
10	21	32	43	54
11	22	33	44	55

ANKARA — MİLLÎ EĞİTİM BASIMEVİ

MİLLÎ EĞİTİM MÜDÜRLÜKLERİNE  
VE MİLLÎ EĞİTİM MEMURLUKLARINA

301 inci sayıda başlayarak ve 320 nci sayıda bitecek olan 16 nci cilt ilk öğretim gazetesi abone listeleriyle ve abone bedellerinin gönderilmesi zamanı gelmiştir.

1 — Abone listelerinin en kısa bir zamanda hazırlanarak Yayın Müdürlüğüne yollanması;

2 — Abone bedellerinin Ziraat Bankası bulunan yerlerde Banka vasıtasıyla, bulunmayan yerlerde ise posta ile T. C. Ziraat Bankası Ankara Merkez Müdürlüğündeki 3803 sayılı cari hesaba yatırılması veya gönderilmesi. Bazı abonelerimizin yaptıkları gibi merkez teşkilatımız veya şahıslar vasıtasıyla para yollanmaması.

3 — Bazı yerlerden yalnız listeler, bazı yerlerden de yalnız abone bedelleri gönderilmektedir. Her ikisi beraber yollanmadığı için bu gibi yerlere dergiler gönderilmemekte ve bu da birtakım yazışmalara yol açmaktadır. Listelerin ve abone bedellerinin aynı zamanda yollanmasına dikkat edilmesi;

4 — Listelerde okul adreslerinin ve posta teşkilatı olmayan yerlerin açık olarak işaretlenmesi;

5 — 15 inci cilt (281 - 300 sayılar) için bugüne kadar listelerini ve abone bedellerini göndermemiş olan Millî Eğitim Memurlarının bu işi bir an önce neticelendirmeleri rica olunur.

## YENİ NEŞRİYAT

## ETRAFIMIZDAKİ KÂİNAT

Ord. Prof. Salih Murat Uzdilek Şır James Jeans'ın yazmış olduğu "Etrafımızdaki kâinat" isimli eserini dilimize çevirmekle Millî Kütüphanemize çok kıymetli bir eser kazandırdı.

Müellifin üniversitelerde, diğer ilim müesseseleri ve Londra radyosunda vermiş olduğu konferanslara dayanan bu eseri 7 bölümdür. Bölümler: Cökte Araştırma, Atom Aleminde Gezinti, Zaman içinde araştırma, Yıldızlar, Kâinat projesi, güneş sistemi, başlangıçlar ve sonlar başlıklarını taşımaktadır.

Bakanlıkça yayımlanan bilim eserleri serisinin ilk kitabı olan "Etrafımızdaki kâinat" 375 kuruş fiyatla Millî Eğitim Bakanlığı yayınlarında satılmaktadır.

## BOSTAN

Şark İslâm Klâsiklerinin 20 nci kitabı olarak Sadînin "Bostan" isimli eseri bugünlerde yayımlanmıştır. Hikmet İlaydın tarafından dilimize çevrilen eserin önsözünde Sadînin hayatından, eserlerinden özet olarak bahsedilmekte ve bu eserin de diğerleri gibi didaktik mahiyette olduğu açıklanmaktadır. Mütercim eserin tercümesini tamamladıktan sonra okuyucuların daha iyi anlayabilmeleri için notlar ve açıklamalar yapılmıştır.

"Bostan" Millî Eğitim Bakanlığı yayınları ve kitapçılarda 400 kuruş fiyatla satılmaktadır.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜNE HER HAFTA PAZARTESİ GÜNLERİ ÇIKARILIR. İLGİLİ MAKAM VE MÜESSESELERE PARASIZ GÖNDERİLİR.

T. C.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI  
TEBLİĞLER DERGİSİ

YILLIK ABONESİ 40 KURUŞTUR.  
ABONE TUTARI MALSANDIKLARINDAN BİRİNE YATIRILMALI VE ALINACAK MAKBUZ MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜNE GÖNDERİLMELİDİR.

Cilt : 13

26 ŞUBAT 1951

Sayı : 631

## GENELGELER:

ORTA ÖĞRETİM GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 23/II/1951

Sayı: 5380/12-3940

3049

## VALİLİKLERE

1 — Nakil işlerini vaktinde yapmak ve yeni tayin edileceklerin yerlerini zamanında tesbit etmek maksadıyla bu yıl nakil ve becayiş isteğinde bulunacak İlk Orta, Köy Enstitüleri, Mesleki ve Teknik Öğretim okullarının bütün öğretmenleri (Atö'ye ve Meslek dersleri öğretmenleri dahil) nakil dilekçelerini en geç 15 nisana kadar okulları idarelerine vermiş olacaklardır.

2 — İlkokul öğretmenlerinin nakilleri (İlkokul öğretmenlerine ait tayin, nakil ve tahvil yönetmeliği), diğer okul öğretmenlerinin nakilleri yine 434 sayılı Tebliğler Dergisinde yayımlanmış olan nakil yönetmeliği hükümleri içinde yapılacaktır.

3 — İlkokul öğretmenleri yukarıda adı geçen yönetmeliğin 2 maddesine diğer okul öğretmenleri de aşağıya örneği konmuş dilekçeyi dolduracaklardır.

Okul idareleri bu dilekçeleri inceleyerek Millî Eğitim Müdürlüklerine gönderecekler, Millî Eğitim Müdürlükleri de en geç 30 nisanda Bakanlıkta bulunmak üzere postaya vereceklerdir. Bu tarihten sonra ve usulü dışında müracaat edenlerin dilekçeleri, tasarlama ve kararlaştırılmış mevzuat tasnifi çalışmaları bozacağından işleme konulmayacaktır.

4 — Bütçe darlığı dolayısıyla, istek üzerine yapılacak nakil ve becayişlerle yolluk verilmediğinden, bilahare fuzulî yazışmaya ve gecikmelere de meydan verilmemesi için, dilekçelerde yolluk istenmeyeceği kesin olarak belirtilecektir.

5 — Orta Öğretim Okullarının bütün dersleri ile Orta derecedeki Mesleki ve Teknik öğretmen okullarının ve Köy Enstitülerinin genel bilgi dersleri öğretmenlerinden geçen yıllarda usulüne uygun olarak nakil için müracaat ederek sıraya alınmış bu unvanların yeniden müracaatlarına lüzum yoktur. Ancak, Bunlardan isteğinden vazgeçenlerin durumlarını, bir dilekçe ile, yukarıda belirtilen zamanda, bağlı buldukları okul idareleri yoluyla duyurmaları lazımdır.

6 — Millî Eğitim Müdürlükleri dilekçe er ve bununla ilgili belgeleri, okulların bağlı bulunduğu idarelere göre tasnif ederek, her daireye ait olanları ayrı bir yazı ile Bakanlığa gönderecekler.

7 — İlkokul öğretmenlerinin nakil ve tayinleri ile ilgili 8/V/1950 tarih ve 61/8109 sayılı genelge esasları, 2 nci ve 3 üncü maddelerdeki zaman kaydı hariç, aynen uygulanacaktır.

8 — Geçici Köy Kadınları, Köy demireliliği ve marangozluğu kursları öğretmenlerinden yine kurs öğretmeni olarak nakillerini isteyenler ile halen 4644 sayılı kanunun 11 inci maddesine göre muvakkat öğretmen olarak okullarda görevli bulunanlardan, kurslara nakillerini isteyenler, bu genelge esaslarına göre müracaatta bulunacaklardır.

Gereğince işlem yapılmasını ilgililere tebliğini rica ederim.

M. Eğitim Bakanı  
R. Tarduİstedığı il ve ilçe:  
Mazeret garubıDers zümresi:  
Nakil listesinde aldığı sıra No:

- Okulu
- Adı ve soyadı
- Maaşı
- Menşei
- Devlet hizmetindeki kıdemi (yıl itibarıyla)
- Evli ise eşinin ödevi, çocuklarının sayısı ve yaşları
- Nakil için gösterilen sebepler beyanı
- Bu okula hangi okuldan geldiği ve kaç yıl çalıştığı ve işe başladığı tarih
- Öğretmen bu fişde istediği yerden başka nereleri istediğine dair fiş doldurulmuştur.
- Hastalığının adı ve sıhhi rapor muamelesinin sonucu (Bakanlıkca işlenecektir)
- Öğretmenin nakledildiği yer ve tarihi (Bakanlıkca işlenecektir)

BU FİŞE YAZDIĞIM SEBEPLERDEN DOLAYI YOLLUKSUZ NAKLİMİ RİCA EDERİM.

Öğretmen

Okul Müdürünün düşüncesi:

Millî Eğitim Müdürlüğüne sunuldu.

/ /195

Okul Müdürü

Millî Eğitim Müdürünün düşüncesi:

Millî Eğitim Bakanlığına sunuldu.

/ /195

Millî Eğitim Müdürü

Not:

- On ve onbirinci sorular boş bırakılacaktır.
- A, B, C, Guruplarına göre naklini isteyenlerin behemchal raporları fişlere ekli olarak gönderilecektir? Raporu olmayanların fişleri işleme konulmayarak iade edilecektir.
- Fişler makine ile doldurulacaktır.
- Naklini istediği yerler bölge olarak yazılmıyacak, il ve ilçe olarak tasrih edilecektir.
- Sınıflama cetvellerinin tanzimine esas olmak üzere öğretmenler istedikleri il ve ilçelere göre ayrı birer fiş dolduracaklar, bir fiş iki il veya ilçe yazılmıyacaktır.
- Evlilik sebebiyle nakillerini isteyen öğretmenlerin eşlerinin işi ve o mahalde bulunmalarını mecburi kılan sebepleri gösteren kendi yanlarmasına imkân olmadıkça tesbite yarayan resmi bir belgeyi fişlerine bağlamaları, yeniden evlenenlerin de evlilik halini tesbit eden bir belgeyi göndermeleri lazımdır.